МИН М П ! И I ВО КУЛЬТУР !>[
РРГПУЬЛИКМ ТАТАРСТАН

1Д1А1Ч ГАН |*|П! >.il!II; Д( Ы
■| МОДОНИЯТ МИПИ( ТРЛЫГЫ

ПРИ КА З КОБРЫ  К

г. Казань №

О присвоении «вання
«народный самодеятельный коллектив»
коллективам художественной самодеятельности

В соответствии с Положением о порядке присвоения подтверждения)
звания «Народный самодеятельный коллектив», утвержденным приказом
Министерства культуры Республики Татарстан № 974 от 08 I 2.2012, а также
на основании протокола Художественного совета но присвоению
(подтверждению) звания «народный самодеятельный коллектив» от
30.06.2015 №3,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Присвоить звание «народный самодеятельный коллектив»
коллективам художественной самодеятельности муниципальных районов и
городских округов Республики Татарстан согласно Приложению.

2. Рекомендовать исполнительным комитетам муниципальных районов
и городских округов предусмотреть выделение дополнительных штатных
единиц коллективам, имеющим звание «народный самодеятельный
коллектив» в соответствии с утвержденным перечнем рекомендуемых
должностей работников коллективов, студий, имеющих звание «народный».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
мин истра Г . А . Ни гматулл и ну.

Министр ..— ^ ''-" --7  _ A.iVl ( ибагатуллин

Приложение i> приказу
М И11 н crepc i И ft к ул ы  у р ы
Республ и к и Г п арстан
от/ У  * У  2015 т . Nb jrsU i %

Сиисок коллективов художественной самодеятельности
муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан,

которым присваивается звание «народный самодеятельный коллектив»

1. По направлению «вокальный ансамбль» (рекомендовано выделение
штатных единиц - хормейстер, аккомпаниатор):

Кряшепскому вокальному ансамблю «Айбагыр» ГБУ «Дом Дружбы
народов Татарстана», г.Казань;

Вокальному ансамблю «Березка» Ново-Микольского сельского Дома
культуры М БУ «Районный Дом культуры» Альметьевского муниципального
района;

Вокальному ансамблю «Родник» Урсалинского сельского Дома
культуры МБУ «Районный Дом культуры» Альметьевского муниципального
района;

2. По направлению «фольклорный ансамбль» (рекомендовано выделение
штатных единиц - хормейстер, балетмейстер, концертмейстер-
аккомпаниатор):

Татарскому фольклорному ансамблю «Джаухар» Осиновского
сельского Дома культуры МБУ ЦКС «Айшинская» Зеленодольского
м у н и цн п ал ь и о го рай о на »;

3. По направлению «ансамбль ганца» (рекомендовано выделение штатных
единиц - балетмейстер, концертмейстер-аккомпаниатор):

Ансамблю танца «Алтын» Осиновского сельского Дома культуры
МБУ ЦКС «Айшинская» Зеленодольского муниципального района»;

Хореографическому коллективу «Виктория» МБУ г.Казани
«Культурный Центр «Сайдаш»;

4. По направлению «драматические, музыкально-драматические театры,
театры кукол, эстрады, миниатюр, театры чтецов и агиттеатры»
(рекомендовано выделение штатных единиц - режиссер-постановщик,
художник - заведующий постановочной частью, балетмейстер):

Театральному коллективу «Тамаша» Чуваше к о- С 11 ре н ько вс ко го
сельского Дома культуры Альметьевского муниципального района;

Театральному коллективу «©мет» М АОУ «Лицей №121» (Центр
образования №178) Советского района г.Казани;

Театральной студии «Новая сцена» М БУК г.Казани «Культурно-